





# Communiqué de presse

Acigné, le 1er juillet 2024

# Evolution de la gouvernance du groupe familial M-extend.

La gouvernance du groupe M-extend se transforme tant au niveau de sa direction exécutive que de son Conseil de Surveillance en accueillant la 3ème génération de la famille Mailleux.

L'ambition est d'assurer une continuité, de poursuivre le développement du groupe et de se projeter vers l'avenir en plaçant au cœur de sa stratégie l'innovation et la responsabilité sociétale.

#### Présidence du groupe M-extend

Franck MAILLEUX, petit-fils du fondateur de l'entreprise Louis MAILLEUX est nommé à la présidence du groupe M-extend depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2024. Il prend le relais de Frédéric MARTIN, membre du Directoire depuis 2009 puis président du groupe à partir de 2020.

D'abord membre du Conseil de Surveillance entre 2009 et 2013, Franck a intégré M-extend France il y a 10 ans. Il y a débuté en tant que responsable des partenariats OEM puis a évolué vers la fonction de Directeur du Commerce puis Directeur des Business Units en construction (M-extend India, M-extend do Brasil et ManuRob). Il est membre du Directoire de M-extend depuis 2020.

Il s'appuiera directement sur le collectif M-extend constitué de Jean-Yves AUGÉ, directeur produits groupe, Yannick ROUAUD, membre du Directoire et directeur général finances et systèmes d'information groupe et Benjamin GAUCHENOT, directeur général de M-extend France.



Benjamin GAUCHENOT – Franck MAILLEUX – Yannick ROUAUD – Jean-Yves AUGE







Le collectif M-extend est en charge de la direction opérationnelle du groupe. Il construit le projet stratégique de l'entreprise et en assure sa mise en œuvre.

« Fier du chemin parcouru depuis plus de 70 ans, de ma contribution depuis 10 ans, j'envisage le futur confiant et entouré d'un collectif M-extend et de 1200 collaborateurs prêts à relever tous les défis à mes côtés. En effet, tout en conservant nos bases, je souhaite accélérer notre transformation dans laquelle l'innovation ainsi que notre responsabilité sociétale sont centrales. »

- Franck MAILLEUX, Président du groupe M-extend -

#### Conseil de Surveillance du groupe M-extend

Cette transition entre la 2<sup>ème</sup> et 3<sup>ème</sup> génération concernera aussi son Conseil de Surveillance. Ainsi, Faustine MAILLEUX prend la présidence du Conseil de Surveillance à compter du 23 mai 2024. Faustine a intégré le Conseil de Surveillance de M-extend en 2013. Elle sera accompagnée de Delphine REGNAULT, de Frédéric MARTIN et de Damien GRATON.

Le rôle du Conseil de Surveillance est de valider la stratégie du groupe, en contrôler sa gestion à bonne distance et de représenter les actionnaires.

« Notre gouvernance familiale est un atout : elle nous permet d'avoir des orientations et un engagement sur le long-terme pour le groupe M-extend. J'ai intégré le Conseil de Surveillance en tant que membre il y a 10 ans et, depuis, le groupe s'est énormément transformé. Je me réjouis d'accompagner le directoire et l'entreprise dans cette nouvelle ère qui s'annonce haute en couleur. Je suis d'autant plus confiante que nous formons une équipe complémentaire avec Delphine, Damien et Frédéric, experts dans différents domaines ».

- Faustine MAILLEUX, Présidente du Conseil de Surveillance -



Delphine REGNAULT - Damien GRATON - Faustine MAILLEUX - Frédéric MARTIN









### Direction générale de M-extend France

Benjamin GAUCHENOT a intégré l'entreprise pour prendre en charge la direction générale de M-extend France. Il intègre le collectif M-extend aux côtés de Franck MAILLEUX, membre du Directoire et président du groupe, de Jean-Yves AUGÉ, directeur produits groupe et Yannick ROUAUD, membre du Directoire et directeur général finances et systèmes d'information groupe.

Ingénieur de formation, Benjamin a 25 années d'expérience dans l'industrie dont 17 dans le groupe Bosch, au sein de la Business Unit systèmes de direction. Il a aussi assuré la direction des opérations et la direction générale dans des organisations multisites.

« C'est un honneur et un grand plaisir d'intégrer ce groupe familial dans lequel le collectif, l'expertise métier et le service aux clients sont des forces reconnues. Au travers de ses sites en France, ce sont près de 700 salariés qui œuvrent ensemble, chaque jour, à faciliter le travail de manutention des agriculteurs. J'ai à cœur de participer à cette noble mission avec une base industrielle française, des produits et un service toujours à la hauteur des besoins de nos clients.»

- Benjamin Gauchenot, Directeur Général de M-extend France -









## A propos

M-extend est un groupe familial et indépendant qui prend ses origines en 1951. Fort de notre histoire, de notre raison d'être, de nos valeurs et de notre culture de l'innovation, nous nous appuyons sur nos marques commerciales (MX, FARMANIP, Mach Connectors) pour proposer aux agriculteurs des solutions qui facilitent leur travail de manutention.

À partir de nos 2 sites français et nos sites internationaux où nous employons plus de 1200 collaborateurs, nous maîtrisons toutes les étapes nécessaires à la création d'un produit : de la conception à la production puis la commercialisation.

Notre force réside dans cette stratégie d'intégration, notre connaissance des plateformes qui accueillent nos solutions de manutention ainsi que dans notre relation avec les utilisateurs de nos produits et services.

Engagés durablement et respectueusement auprès de nos collaborateurs, de nos clients et de tous nos partenaires, nous bâtissons ensemble une croissance internationale et harmonieuse.

#### Plus d'informations

Consultez le site web www.m-extend.com

#### Contact

Carole Boschel, Responsable Communication, <a href="mailto:cboschel@m-extend.com">cboschel@m-extend.com</a>, 07.63.87.52.34